



Estado do Pará - Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO
CNPJ nº 07.335.744/0001-06



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - PRODUTOS/SERVIÇOS

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO



Data da Elaboração do Mapa Comparativo de Preços 28 de novembro de 2023

| | |
|-------------|---|
| EMPRESA (A) | D. E. DE LIMA, COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA - CNPJ: 37.158.079/0001-93 Rua 31 de Março, nº 227 – Centro – Melgaço – Pará – Cep: 68490-000 - E-mail: deliedsom@gmail.com |
| EMPRESA (B) | JOSINETE S BRABO, fantasia MERCANTIL BOM PREÇO, inscrita no CNPJ sob o nº 32.161.870/0001-39, com sede à Rua Francisco Leite nº 401, centro, nesta cidade de Melgaço estado do Pará, E-mail. mercantilbompreco23@gmail. |
| EMPRESA (C) | POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 41.374.688/0001-57, situada na Avenida Rio Branco, nº 403, Bairro Centro, Breves/PA, Cep: 68800-000, e-mail: pointinformatica5@gmail.com |

| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO SUMÁRIA DO PRODUTO/SERVIÇO | EMPRESA (A) | EMPRESA (B) | EMPRESA (C) | PREÇO MÉDIO (R\$) | |
|------|--------|------------|---|-------------|-------------|-------------|-------------------|--------------|
| | | | | V. UNIT. | V. UNIT. | V. UNIT. | VALOR ESTIMADO | VALOR TOTAL |
| 1 | 60 | Caixas | Alfinete Mapa - Alfinete Mapa Material: Metal , Aplicação: Mapa , Comprimento: 10 Mm, Cores Diversas , Material Cabeça: Plástico , Formato Cabeça: Redondo , Tratamento Superficial: Niquelado | R\$ 7,38 | R\$ 7,75 | R\$ 7,82 | R\$ 7,65 | R\$ 459,04 |
| 2 | 30 | Caixas | APONTADOR COM DEPÓSITO RETANGULAR. Especificação: Apontador com Depósito Retangular transparente de 06cm para permitir a visualização dos resíduos, com lâmina de aço aparafusada. Cores diversas, material plástico rígido. Caixa com 24 unidades. | R\$ 49,42 | R\$ 51,89 | R\$ 52,39 | R\$ 51,23 | R\$ 1.536,96 |
| 3 | 30 | Caixas | BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): APROXIMADAMENTE:45 MM X 25 MM X 10 MM | R\$ 28,51 | R\$ 29,94 | R\$ 30,22 | R\$ 29,56 | R\$ 886,66 |
| 4 | 20 | Embalagens | BORRACHA PONTEIRA BRANCA Especificação: de látex natural. O produto deve estampar no rótulo o nome do fabricante. Caixa com 100 unidades. | R\$ 37,03 | R\$ 38,88 | R\$ 39,25 | R\$ 38,39 | R\$ 767,76 |



Estado do Pará - Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO
CNPJ nº 07.335.744/0001-06



| | | | | | | | | |
|----|----|--------|---|-----------|-----------|-----------|-----------|--------------|
| 5 | 80 | Caixas | CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA FINA 0,7MM, CORPO HEXAGONAL, PLUG E PONTA NA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA E TINTA DE ALTA QUALIDADE COM SECAGEM RÁPIDA; PERMITE ESCRITA MACIA COM DURABILIDADE DE ATÉ 2 QUILOMETROS CX COM 50 UNIDADES | R\$ 70,42 | R\$ 73,94 | R\$ 74,65 | R\$ 73,00 | R\$ 5.840,17 |
| 6 | 30 | Caixas | Caneta Marca-Texto - Caneta Marca-Texto Material: Resina Termoplástica , Tipo Ponta: Arredondada Resistente , Cor: Variada , Tipo: Base Giratória Secagem Rápida , Características Adicionais: Atóxico; Tinta: Segura Em Gel, Com 12 Unidades | R\$ 43,35 | R\$ 45,52 | R\$ 45,95 | R\$ 44,94 | R\$ 1.348,19 |
| 7 | 60 | Caixas | Clipe - Clipe Material: Arame De Aço , Aplicação: Fixar Papéis E Similares , Tamanho: 2/0 , Tratamento Superficial: Galvanizado , Formato: Paralelo | R\$ 5,03 | R\$ 5,28 | R\$ 5,33 | R\$ 5,21 | R\$ 312,87 |
| 8 | 60 | Caixas | Clip De Papel Nº 4/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. - Clip De Papel Nº 4/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. | R\$ 6,64 | R\$ 6,97 | R\$ 7,04 | R\$ 6,88 | R\$ 413,01 |
| 9 | 60 | Caixas | Clip De Papel Nº 6/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades. - Clip De Papel Nº 6/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades. | R\$ 7,94 | R\$ 8,34 | R\$ 8,42 | R\$ 8,23 | R\$ 493,87 |
| 10 | 60 | Caixas | Clip De Papel Nº 8/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades. - Clip De Papel Nº 8/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades. | R\$ 8,73 | R\$ 9,17 | R\$ 9,25 | R\$ 9,05 | R\$ 543,01 |
| 11 | 30 | Caixas | Cola Branca Acetado De Polivinila Líquida, Tubo Com 90G, Não Toxica E Com Selo De Segurança Do Inmetro, Caixas Com 12 Unidades. | R\$ 40,10 | R\$ 42,11 | R\$ 42,51 | R\$ 41,57 | R\$ 1.247,11 |
| 12 | 30 | Caixas | Corretivo Líquido, Material A Base D'Água, Secagem Rápida, Aplicação Papel Comum, Apresentação Frasco, Volume 18ML. - Corretivo Líquido, Material A Base D'Água, Secagem Rápida, Aplicação Papel Comum, Apresentação Caixa com 12 unidades | R\$ 37,54 | R\$ 39,42 | R\$ 39,79 | R\$ 38,92 | R\$ 1.167,49 |
| 13 | 20 | Caixas | ESTILETE LARGO. Especificação: Estilete com Corpo termoplástico com design ergonômico com proteção interna em aço bicromatizado. Lâmina larga de 18 mm com sistema seguro de quebra de lâmina. Caixa contendo 12 unidades. | R\$ 53,63 | R\$ 56,31 | R\$ 56,85 | R\$ 55,60 | R\$ 1.111,93 |



Estado do Pará - Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO
CNPJ nº 07.335.744/0001-06



| | | | | | | | | |
|----|------|----------|---|------------|------------|------------|------------|---------------|
| 14 | 20 | Caixas | Extrator Grampo - Extrator Grampo, Material Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial Cromado, Características Adicionais Prensado A Frio, Espessura: 1Mm, Comprimento 150 Mm, Largura 15 Mm Caixa com 12 Unidades. | R\$ 33,90 | R\$ 35,60 | R\$ 35,93 | R\$ 35,14 | R\$ 702,86 |
| 15 | 30 | Unidades | Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Adesivo Acrílico, Filme De Polietileno , Aplicação: Fixação Tomadas E Canaletas Em Divisórias , Comprimento: 20 M, Tipo: Dupla Face , Largura: 12 Mm, Características Adicionais: Transparente, Referência "Vhb" | R\$ 55,82 | R\$ 58,61 | R\$ 59,17 | R\$ 57,87 | R\$ 1.736,00 |
| 16 | 20 | Unidades | Grampeador Tipo De Mesa, Para Grampos 26/6 Ou 26/8, Para Grampear Até 30 Folhas De 75 G/M², Com Capacidade Para Duas Barras Com 100 Grampos, Com Mola Interna De Metal, Base De Aço, Tamanho Aproximado De 200 X 90Mm | R\$ 39,05 | R\$ 41,00 | R\$ 41,39 | R\$ 40,48 | R\$ 809,64 |
| 17 | 20 | Unidades | Grampeador - Grampeador De Metal Para Até 25/50 Folhas - Apoio Superioremborrachado - Tamanho Médio, Grampos 24/6 26/6 -Dimensões13cm Altura X 20cm Comprimento X 5cm Largura, Para Papelgramatura 75G/M² | R\$ 103,74 | R\$ 108,93 | R\$ 109,96 | R\$ 107,54 | R\$ 2.150,88 |
| 18 | 60 | Caixas | Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa | R\$ 8,18 | R\$ 8,59 | R\$ 8,67 | R\$ 8,48 | R\$ 508,80 |
| 19 | 12 | Caixas | Lápis De Escrever N2 Lapis Preto Redondo N 02 - Lápis De Escrever N2 Lapis Preto Redondo N 02, Caixa Com 144 Unidades, | R\$ 62,17 | R\$ 65,28 | R\$ 65,90 | R\$ 64,45 | R\$ 773,39 |
| 20 | 1200 | Pacotes | Papel Sulfite A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com 500 Folhas-Papel- Sulfite- A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com M500 Folhas - Papel Sulfite A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com 500 Folhas-Papel-Sulfite- A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com M500 Folhas | R\$ 32,00 | R\$ 33,60 | R\$ 33,90 | R\$ 33,17 | R\$ 39.800,00 |
| 21 | 40 | Pacotes | Pasta C/Aba E Elastico, Cartao, 300G/M2, Oficio, Azul - Pasta C/ Aba E Elastico (Papelao), Cartao, Pesando 300G/M2, No Tamanho Oficio, Com Ilhoses De Meta | R\$ 34,38 | R\$ 36,10 | R\$ 36,44 | R\$ 35,64 | R\$ 1.425,62 |
| 22 | 40 | Unidades | Percevejo Latonado c/100 - Ideal para fixação de papéis ou mapas, com ponta perfurante, composto em arame e chapa de aço com tratamento anti-ferrugem - Especificações: Acabamento: latonado; - Quantidade: 100 unidades; Formato: - Altura 10mm, Diâmetro 11mm | R\$ 8,81 | R\$ 9,25 | R\$ 9,34 | R\$ 9,13 | R\$ 365,32 |



Estado do Pará - Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO
CNPJ nº 07.335.744/0001-06



| | | | | | | | | |
|----|-----|----------|---|------------|------------|------------|------------|--------------|
| 23 | 20 | Caixas | Pincel Atômico - Pincel Atômico, Tipo Marcador Permanente, Ponta Porosa, Na Cores diversas, Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante E Prazo De Validade, Comprimento De 12 Cm, Com Variação De +/-10 Por Cento. Cx 12X1 De Boa Qualidade | R\$ 81,73 | R\$ 85,82 | R\$ 86,63 | R\$ 84,73 | R\$ 1.694,54 |
| 24 | 15 | Pacotes | REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO, RETA, DE ACRILICO, MEDINDO 30 CM, ESPESSURA DE 3MM, COM ESCALA EM MILIMETRO EM BAIXO RELEVO E BORDA CHANFRADA, NA COR CRISTAL TRANSPARENTE, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-115236.. | R\$ 27,40 | R\$ 28,77 | R\$ 29,04 | R\$ 28,40 | R\$ 426,07 |
| 25 | 60 | Pacotes | Bloco De Recado Autoadesivo 38Mm X 50Mm Pacote Contendo 4 Blocos Coloridos De 100 Folhas Cada, Cores Neon. Adesivo De Qualidade Que Permite Que Sejam Retirados E Recolocados Sem Danificar Papéis Ou Outras Superfícies. | R\$ 8,84 | R\$ 9,28 | R\$ 9,37 | R\$ 9,16 | R\$ 549,85 |
| 26 | 60 | Unidades | Bloco De Recado Autoadesivo 76Mm X 102Mm Pacote Contendo 4 Blocos Coloridos De 100 Folhas Cada, Cores Neon. Adesivo De Qualidade Que Permite Que Sejam Retirados E Recolocados Sem Danificar Papéis Ou Outras Superfícies. | R\$ 12,59 | R\$ 13,22 | R\$ 13,35 | R\$ 13,05 | R\$ 783,10 |
| 27 | 200 | Unidades | Caixas Arquivo Desmontável Em Plástico Polionda, Com Área De Picote (Parte De Ventilação) De Fácil Remoção, Com Parte Do Lacre E Fechamento Da Caixa Demarcados, Com Impressão Da Etiqueta Sem Borrões, Com Dimensões Mínimas De 36,5 X 25 X 13,5 Cm. | R\$ 11,06 | R\$ 11,61 | R\$ 11,72 | R\$ 11,47 | R\$ 2.293,11 |
| 28 | 30 | Pacotes | Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Capacidade: 200 Fl, Tipo: A4 , Transmitância: Transparente , Características Adicionais: Térmica, Contra-Capa Preta , Formato: 210 X 297 M | R\$ 73,61 | R\$ 77,29 | R\$ 78,03 | R\$ 76,31 | R\$ 2.289,27 |
| 29 | 20 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-2370, Tipo Cartucho Compatível, Cor Preta | R\$ 188,20 | R\$ 197,61 | R\$ 199,49 | R\$ 195,10 | R\$ 3.902,01 |
| 30 | 20 | Unidades | Cilindro Máquina Impressora , Copiadora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro 1: Dr3440 , Tipo Impressora: Brother L5652dn | R\$ 286,90 | R\$ 301,25 | R\$ 304,11 | R\$ 297,42 | R\$ 5.948,39 |
| 31 | 20 | Unidades | Cilindro máquina impressora , copiadora - Tipo Cilindro: Referência: Dr-520, , Quantidade Cópias: 25.000 Cópias UN, Referência Copiadora: Brother Dcp-8065dn, Cor: Preta | R\$ 243,02 | R\$ 255,17 | R\$ 257,60 | R\$ 251,93 | R\$ 5.038,61 |



Estado do Pará - Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO
CNPJ nº 07.335.744/0001-06



| | | | | | | | | |
|----|----|----------|--|------------|------------|------------|------------|---------------|
| 32 | 20 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-1060 , Tipo Cartucho: Compatível , Cor: Preta | R\$ 178,57 | R\$ 187,50 | R\$ 189,28 | R\$ 185,12 | R\$ 3.702,35 |
| 33 | 20 | Unidades | KIT CILINDRO BROTHER DR2340 660, novo, compatível com o toner Tn 2340 (toner completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISO/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos. Para impressora Brother DCP-2540DN | R\$ 166,33 | R\$ 174,65 | R\$ 176,31 | R\$ 172,43 | R\$ 3.448,58 |
| 34 | 20 | Unidades | Cilindro Máquina Impressora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Impressora: Brother Mfc7460dn , Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro 1: Tn-450 | R\$ 136,75 | R\$ 143,59 | R\$ 144,96 | R\$ 141,76 | R\$ 2.835,28 |
| 35 | 40 | Unidades | Cartucho Novo De Toner Para Impressora - Cartucho Novo De Toner Para Impressora - Codigo Referencia: Tn-450; Capacidade De Impressao: 2600 Paginas; Cor: Preto | R\$ 119,59 | R\$ 125,57 | R\$ 126,77 | R\$ 123,97 | R\$ 4.959,00 |
| 36 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-660 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Compatível | R\$ 171,68 | R\$ 180,26 | R\$ 181,98 | R\$ 177,97 | R\$ 7.119,00 |
| 37 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-650 , Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta | R\$ 244,79 | R\$ 257,03 | R\$ 259,48 | R\$ 253,77 | R\$ 10.150,63 |
| 38 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-1060, Tipo Cartucho Original, Cor Preta | R\$ 252,93 | R\$ 265,58 | R\$ 268,11 | R\$ 262,20 | R\$ 10.488,16 |
| 39 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-3472, Tipo Cartucho compatível, Cor Preta | R\$ 244,03 | R\$ 256,23 | R\$ 258,67 | R\$ 252,98 | R\$ 10.119,11 |
| 40 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-750, Tipo Cartucho compatível, Cor Preta | R\$ 247,67 | R\$ 260,05 | R\$ 262,53 | R\$ 256,75 | R\$ 10.270,05 |
| 41 | 40 | Unidades | Clip De Papel Nº 3/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. - Clip De Papel Nº 3/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. | R\$ 6,14 | R\$ 6,45 | R\$ 6,51 | R\$ 6,37 | R\$ 254,61 |
| 42 | 40 | Unidades | Clip De Papel Nº 3/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. - Clip De Papel Nº 1/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, | R\$ 6,38 | R\$ 6,70 | R\$ 6,76 | R\$ 6,61 | R\$ 264,56 |



Estado do Pará - Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO
CNPJ nº 07.335.744/0001-06



| | | | | | | | | |
|----|----|----------|--|------------|------------|------------|------------|--------------|
| 43 | 30 | Caixas | Grampo Trilho Em Metal – Até 300 Folhas. Especificação: Confeccionado Em Metal, Capacidade Para Até 300 Folhas 75G, Tamanho Aproximado Trilho 80Mm, Produto Atóxico. A Embalagem Do Produto Deve Estampar O Nome Do Fabricante. Caixa Contendo 50 Unidades | R\$ 35,10 | R\$ 36,86 | R\$ 37,21 | R\$ 36,39 | R\$ 1.091,61 |
| 44 | 30 | Pacotes | Grampo Trilho Encadernador - Material: Polipropileno Alta Resistência, Comprimento: 300 Mm, Tipo: Garra, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos, Tratamento Superficial: Plástico, Largura: 50 Mm, Cor: Branca, | R\$ 24,55 | R\$ 25,78 | R\$ 26,02 | R\$ 25,45 | R\$ 763,51 |
| 45 | 30 | Caixas | Envelope Saco Kraft Amarelo 90Gr A4 Tam 240X340mm, Caixa C/ 250 Unidades. | R\$ 222,10 | R\$ 233,21 | R\$ 235,43 | R\$ 230,24 | R\$ 6.907,31 |
| 46 | 30 | Caixas | Envelope, Material Papel, Gramatura 90, Tipo Saco Comum, Comprimento 340, Cor Amarelo, Impressão Sem Timbre, Largura 240, Modelo Ofício Cx C/ 250 Unid. | R\$ 116,22 | R\$ 122,03 | R\$ 123,19 | R\$ 120,48 | R\$ 3.614,44 |
| 47 | 30 | Caixas | Envelope, Material Papel, Gramatura 90, Tipo Saco Comum, Comprimento 340, Cor Branca, Impressão Sem Timbre, Largura 240, Modelo Ofício Cx C/ 250 Unid. | R\$ 178,87 | R\$ 187,81 | R\$ 189,60 | R\$ 185,43 | R\$ 5.562,86 |
| 48 | 30 | Caixas | Envelope Saco Kraft Branco 90Gr A4 Tam 240X340mm, Caixa C/ 100 unidades. | R\$ 99,30 | R\$ 104,27 | R\$ 105,26 | R\$ 102,94 | R\$ 3.088,23 |
| 49 | 12 | Pacotes | Espiral Encadernação 7Mm Plastico Preto Cap25 Folhas Em Pvc Semi Rigido Atraves De Extrusão Em Monofilamento Pct C/ 100 Unidades | R\$ 16,17 | R\$ 16,98 | R\$ 17,14 | R\$ 16,76 | R\$ 201,15 |
| 50 | 12 | Pacotes | Espiral N° 09: Para Encadernação,Em Pvc, Cor Preta, 9Mm, Tamanho:A4/Ofício, Pacote Com 100 Unidades.Unidade De Medida: Pacoteobs: Especificação Completa Do Item No Termo De Referência E Sams | R\$ 24,00 | R\$ 25,20 | R\$ 25,44 | R\$ 24,88 | R\$ 298,56 |
| 51 | 12 | Pacotes | Espiral Encadernacao, Material: Plastico; Diâmetro: 12Mm; Tamanho: Para 70 Folhas; Cor: A Definir; Unidade Fornecimento: Embalagem Com 100 Unidades. | R\$ 37,17 | R\$ 39,03 | R\$ 39,40 | R\$ 38,53 | R\$ 462,39 |
| 52 | 12 | Pacotes | Espiral Plástico Preto Em Pvc Semirrígido.Diâmetro: 17Mm Para Encadernações De Até 100 Folhas (75Gr/M²), Comprimento De 35Cm.Pacote Com 100 Unidades. | R\$ 59,44 | R\$ 62,41 | R\$ 63,01 | R\$ 61,62 | R\$ 739,43 |
| 53 | 12 | Pacotes | Espiral Encadernação 20Mm Plastico Preto Cap120 Folhas Em Pvc Semi Rigido Atraves De Extrusão Em Monofilamento Pct C/ 100 Unidades | R\$ 62,35 | R\$ 65,47 | R\$ 66,09 | R\$ 64,64 | R\$ 775,63 |
| 54 | 20 | Unidades | Livro Ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 Un, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 Mm, Largura: 210 Mm, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura | R\$ 28,85 | R\$ 30,29 | R\$ 30,58 | R\$ 29,91 | R\$ 598,16 |



Estado do Pará - Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO
CNPJ nº 07.335.744/0001-06



| | | | | | | | | |
|----|-----|----------|---|-----------|-----------|-----------|-----------|---------------|
| 55 | 20 | Unidades | Livro De Ponto - Quantidade Folhas: 100, Tipo Capa: Dura, Cor Capa: Preta, Comprimento: 320 Mm, Largura: 220 Mm, Material: Papel Alcalino, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página, Gramatura: 63 G/M2. | R\$ 26,82 | R\$ 28,16 | R\$ 28,43 | R\$ 27,80 | R\$ 556,07 |
| 56 | 20 | Unidades | Livro Protocolo - Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 Fl, Comprimento: 215 Mm, Largura: 157 Mm, Características Adicionais: Numeradas Frente E Verso , Material Capa: Papelão , Gramatura Folhas: 120 G/M2, Material Folhas: Papel Off-Set | R\$ 20,57 | R\$ 21,60 | R\$ 21,80 | R\$ 21,32 | R\$ 426,48 |
| 57 | 60 | Unidades | Marcador Página - Marcador Página Cor: Diversas , Características Adicionais: Adesivos Reposicionáveis,Setas,Neon,Post-It,Flags | R\$ 5,24 | R\$ 5,50 | R\$ 5,55 | R\$ 5,43 | R\$ 325,93 |
| 58 | 600 | Resmas | Papel Para Impressão Formatado - Papel Para Impressão Formatado, Tipo: Sulfito,Apergaminhado,Ofício, Tamanho (C X L): 297 X 210 Mm, Gramatura: 75 G,M2, Cor: Branco, Característica Adicional: Ph Alcalino | R\$ 33,50 | R\$ 33,00 | R\$ 35,00 | R\$ 33,83 | R\$ 20.300,00 |
| 59 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Tipo: Documento , Largura: 245 Mm, Altura: 335 Mm, Lombada: 40 Mm, Cor: Fumê , Características Adicionais: Com Aba E Elástico , Aplicação: Documentos | R\$ 5,14 | R\$ 5,40 | R\$ 5,45 | R\$ 5,33 | R\$ 1.065,69 |
| 60 | 200 | Unidades | Pasta Polionda Escolar Formato Ofício, Com Abas, Elástico E Lombada Expansível, Medindo 265 X 355 Mm , Confeccionada Com Lâmina De Polipropileno Pp Reciclado Pós Consumo, Branco Translúcido (Natural | R\$ 7,84 | R\$ 8,23 | R\$ 8,31 | R\$ 8,13 | R\$ 1.625,49 |
| 61 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo - Material: Cartolina Plastificada, Altura: 345 Mm, Aplicação: Arquivamento De Papeis, Cor: Verde, Tipo: Simples, Sem Abas, Largura: 235 Mm, Características Adicionais: Sem Elástico, Prendedor Interno: Grampo Trilho, | R\$ 6,57 | R\$ 6,90 | R\$ 6,96 | R\$ 6,81 | R\$ 1.362,18 |
| 62 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Características Adicionais: Sem Aba E Elástico , Tamanho: Ofício , Aplicação: Armazenar Documentos E Impressos , Características Adicionais 3: Modelo "L" / Transparente | R\$ 5,11 | R\$ 5,37 | R\$ 5,42 | R\$ 5,30 | R\$ 1.059,47 |
| 63 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo Registrador De A/Z Tamanho A4 28,5X31,5X7,3 Lombada Larga E Estreita Confeccionada Em Polietileno Na Cor Preta Embalagem Deve Conter Etiqueta Contendo A Procedencia Do Item Fabricação Nacional | R\$ 29,96 | R\$ 31,46 | R\$ 31,76 | R\$ 31,06 | R\$ 6.211,71 |



Estado do Pará - Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO
CNPJ nº 07.335.744/0001-06



| | | | | | | | | |
|----|-----|----------|--|-----------|------------|------------|-----------|---------------|
| 64 | 200 | Unidades | Pasta - Registrador Az,Em Papelao Reforcado E Plastificado,Formato Oficio,Lombada Larga,Com Ferragem De Alavanca Cromada , Com Prendedor Tic- Tac, Visor E Indice Alfabetico, Na Cor Tigrada. Produto Com Identificação E Marca Do Fabricante. | R\$ 35,40 | R\$ 37,17 | R\$ 37,52 | R\$ 36,70 | R\$ 7.339,60 |
| 65 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Sanfonada , Largura: 295 Mm, Altura: 230 Mm, Características Adicionais: 12 Divisórias, Haste Metálica, Visores Transparent , Tamanho: A4 | R\$ 50,89 | R\$ 53,43 | R\$ 53,94 | R\$ 52,76 | R\$ 10.551,19 |
| 66 | 200 | Unidades | Pasta Suspensa Em Polipropileno Azul Com 12 Divisórias. Acompanha Visor E Etiqueta, Grampo Plástico E Hastes Plásticas. Dimensões 363 X 240 Mm Espessura: 0,30. | R\$ 35,85 | R\$ 37,64 | R\$ 38,00 | R\$ 37,16 | R\$ 7.432,90 |
| 67 | 10 | Unidades | Perfurador De Papel, Metálico, 2 Furos, Capacidade Mínima Para 10 Folhas, Base Em Polietileno, Pinos Para Perfuração E Mola Em Aço, Diâmetro Do Furo 6Mm, Distância Entre Furos 80Mm, Com Marcação Lateral, Cor Preta. | R\$ 21,78 | R\$ 22,87 | R\$ 23,09 | R\$ 22,58 | R\$ 225,79 |
| 68 | 20 | Unidades | Perfurador De Papel - Perfurador De Papel, Tamanho Grande, Com Dois Furos Simultâneos, Com Alavanca, Fabricado Em Ferro Fundido, Com Capacidade De Perfurar No Mínimo 50 Folhas De Uma Só Vez, Com Base De Borracha, Tipo Mesa. | R\$ 96,04 | R\$ 100,84 | R\$ 101,80 | R\$ 99,56 | R\$ 1.991,23 |
| 69 | 80 | Cartelas | Pilha Aa. Especificação: Alcalina (Pequena), Produto Certificado Pelo Inmetro E Deve Estampar No Rótulo O Nome Do Fabricante. Cartela Com 2 Unidade | R\$ 11,24 | R\$ 11,80 | R\$ 11,91 | R\$ 11,65 | R\$ 932,17 |
| 70 | 80 | Cartelas | Pilha AAA. Especificação: Palito, Alcalinas, Produto Certificado Pelo Inmetro E Deve Estampar No Rótulo O Nome Do Fabricante. Cartela Com 2 Unidades | R\$ 15,07 | R\$ 15,82 | R\$ 15,97 | R\$ 15,62 | R\$ 1.249,81 |
| 71 | 40 | Cartelas | Pilha Recarregavel - Pilha Recarregavel Tamanho Pilha: Pequena , Modelo: AA Cartela com 2 unidades , Aplicação: Equipamentos Eletrônicos , Sistema Eletroquímico: Níquel Metal Hidreto (Ni-Mh) , Capacidade Nominal: 2000 Mah, Tensão Nominal: 1,2 | R\$ 44,70 | R\$ 46,94 | R\$ 47,38 | R\$ 46,34 | R\$ 1.853,56 |
| 72 | 40 | Cartelas | Pilha: Pequena , Modelo: AAA Cartela com 2 unidades , Aplicação: Equipamentos Eletrônicos , Sistema Eletroquímico: Níquel Metal Hidreto (Ni-Mh) , Capacidade Nominal: 2000 Mah, Tensão Nominal: 1,2 | R\$ 36,71 | R\$ 38,55 | R\$ 38,91 | R\$ 38,06 | R\$ 1.522,24 |



Estado do Pará - Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO
CNPJ nº 07.335.744/0001-06



| | | | | | | | | |
|--|----|----------|--|------------|------------|------------|------------|-------------------|
| 73 | 10 | Unidades | Carregador De Pilha - Carregador De Pilha - Tamanho Pilha: Aa/Aaa; Quantidade Pilha: Capacidade Para 4 Pilhas; Alimentacao: Bivolt; Acessorios (1): Microprocessador Interno; Acessorios (2): Led Indicativo De Carga; | R\$ 103,58 | R\$ 108,76 | R\$ 109,79 | R\$ 107,38 | R\$ 1.073,78 |
| 74 | 40 | Unidades | Prancheta Portatil Acrilico,Oficio,Prendedor Metal,Cristal - Prancheta Portatil, De Acrilico Liso, Tamanho (235X340)Mm, Oficio, Espessura 3Mm, Com Prendedor De Pressao Metalico, Na Cor Cristal | R\$ 17,99 | R\$ 18,89 | R\$ 19,07 | R\$ 18,65 | R\$ 745,99 |
| 75 | 60 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Preto. Embalagem Com 127Ml. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 80,47 | R\$ 84,49 | R\$ 85,30 | R\$ 83,42 | R\$ 5.005,23 |
| 76 | 60 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Preto. Embalagem Com 70Ml. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 63,98 | R\$ 67,18 | R\$ 67,82 | R\$ 66,33 | R\$ 3.979,56 |
| 77 | 50 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Amarela. Embalagem Com 70Ml. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 71,59 | R\$ 75,17 | R\$ 75,89 | R\$ 74,21 | R\$ 3.710,75 |
| 78 | 50 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Ciano. Embalagem Com 70Ml. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 71,69 | R\$ 75,27 | R\$ 75,99 | R\$ 74,32 | R\$ 3.715,93 |
| 79 | 50 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Magenta. Embalagem Com 70Ml. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 72,52 | R\$ 76,15 | R\$ 76,87 | R\$ 75,18 | R\$ 3.758,95 |
| ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS | | | | | | | R\$ | 263.061,81 |



**D. E. DE LIMA, COMERCIO VAREJISTA DE
MERCADORIA E PAPELARIA LTDA**

CNPJ: 37.158.079/0001-93

Rua 31 de Março, nº 227 – Centro – Melgaço – Pará – Cep: 68490-000

E-mail: deliedsom@gmail.com



Para: CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

Atenção a: SOLICITAÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIO PARA FORMAÇÃO DE PREÇO DE REFERÊNCIA

Senhores,

Conforme solicitação de V. Sas., apresentamos a cotação para natureza dos produtos/serviços **MATERIAL DE EXPEDIENTE**, relacionados abaixo:

PLANILHA DE ITENS - MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|--------|------------|---|-----------|--------------|
| 1 | 60 | Caixas | Alfinete Mapa - Alfinete Mapa Material: Metal , Aplicação: Mapa , Comprimento: 10 Mm, Cores Diversas , Material Cabeça: Plástico , Formato Cabeça: Redondo , Tratamento Superficial: Niquelado | R\$ 7,38 | R\$ 442,80 |
| 2 | 30 | Caixas | APONTADOR COM DEPÓSITO RETANGULAR. Especificação: Apontador com Depósito Retangular transparente de 06cm para permitir a visualização dos resíduos, com lâmina de aço aparafusada. Cores diversas, material plástico rígido. Caixa com 24 unidades. | R\$ 49,42 | R\$ 1.482,60 |
| 3 | 30 | Caixas | BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): APROXIMADAMENTE:45 MM X 25 MM X 10 MM | R\$ 28,51 | R\$ 855,30 |
| 4 | 20 | Embalagens | BORRACHA PONTEIRA BRANCA Especificação: de látex natural. O produto deve estampar no rótulo o nome do fabricante. Caixa com 100 unidades. | R\$ 37,03 | R\$ 740,60 |
| 5 | 80 | Caixas | CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA FINA 0,7MM, CORPO HEXAGONAL, PLUG E PONTA NA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA E TINTA DE ALTA QUALIDADE COM SECAGEM RÁPIDA; PERMITE ESCRITA MACIA COM DURABILIDADE DE ATÉ 2 QUILOMETROS CX COM 50 UNIDADES | R\$ 70,42 | R\$ 5.633,60 |
| 6 | 30 | Caixas | Caneta Marca-Texto - Caneta Marca-Texto Material: Resina Termoplástica , Tipo Ponta: Arredondada Resistente , Cor: Variada , Tipo: Base Giratória Secagem Rápida , Características Adicionais: Atóxico; Tinta: Segura Em Gel, Com 12 Unidades | R\$ 43,35 | R\$ 1.300,50 |
| 7 | 60 | Caixas | Clipe - Clipe Material: Arame De Aço , Aplicação: Fixar Papéis E Similares , Tamanho: 2/0 , Tratamento Superficial: Galvanizado , Formato: Paralelo | R\$ 5,03 | R\$ 301,80 |
| 8 | 60 | Caixas | Clip De Papel Nº 4/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. - Clip De Papel Nº 4/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. | R\$ 6,64 | R\$ 398,40 |
| 9 | 60 | Caixas | Clip De Papel Nº 6/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades. - Clip De Papel Nº 6/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades. | R\$ 7,94 | R\$ 476,40 |
| 10 | 60 | Caixas | Clip De Papel Nº 8/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades. - Clip De Papel Nº 8/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades. | R\$ 8,73 | R\$ 523,80 |



**D. E. DE LIMA, COMERCIO VAREJISTA DE
MERCADORIA E PAPELARIA LTDA**

CNPJ: 37.158.079/0001-93

Rua 31 de Março, nº 227 – Centro – Melgaço – Pará – Cep: 68490-000

E-mail: deliedsom@gmail.com



| | | | | | |
|----|------|----------|---|------------|---------------|
| 11 | 30 | Caixas | Cola Branca Acetado De Polivinila Líquida, Tubo Com 90G, Não Toxica E Com Selo De Segurança Do Inmetro, Caixas Com 12 Unidades. | R\$ 40,10 | R\$ 1.203,00 |
| 12 | 30 | Caixas | Corretivo Líquido, Material A Base D'Água, Secagem Rápida, Aplicação Papel Comum, Apresentação Frasco, Volume 18ML. - Corretivo Líquido, Material A Base D'Água, Secagem Rápida, Aplicação Papel Comum, Apresentação Caixa com 12 unidades | R\$ 37,54 | R\$ 1.126,20 |
| 13 | 20 | Caixas | ESTILETE LARGO. Especificação: Estilete com Corpo termoplástico com design ergonômico com proteção interna em aço bicromatizado. Lâmina larga de 18 mm com sistema seguro de quebra de lâmina. Caixa contendo 12 unidades. | R\$ 53,63 | R\$ 1.072,60 |
| 14 | 20 | Caixas | Extrator Grampo - Extrator Grampo, Material Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial Cromado, Características Adicionais Prensado A Frio, Espessura: 1Mm, Comprimento 150 Mm, Largura 15 Mm Caixa com 12 Unidades. | R\$ 33,90 | R\$ 678,00 |
| 15 | 30 | Unidades | Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Adesivo Acrílico, Filme De Polietileno , Aplicação: Fixação Tomadas E Canaletas Em Divisórias , Comprimento: 20 M, Tipo: Dupla Face , Largura: 12 Mm, Características Adicionais: Transparente, Referência "Vhb" | R\$ 55,82 | R\$ 1.674,60 |
| 16 | 20 | Unidades | Grampeador Tipo De Mesa, Para Grampos 26/6 Ou 26/8, Para Grampear Até 30 Folhas De 75 G/M², Com Capacidade Para Duas Barras Com 100 Grampos, Com Mola Interna De Metal, Base De Aço, Tamanho Aproximado De 200 X 90Mm | R\$ 39,05 | R\$ 781,00 |
| 17 | 20 | Unidades | Grampeador - Grampeador De Metal Para Até 25/50 Folhas - Apoio Superioremborrachado - Tamanho Médio, Grampos 24/6 26/6 - Dimensões13cm Altura X 20cm Comprimento X 5cm Largura, Para Papelgramatura 75G/M² | R\$ 103,74 | R\$ 2.074,80 |
| 18 | 60 | Caixas | Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa | R\$ 8,18 | R\$ 490,80 |
| 19 | 12 | Caixas | Lápis De Escrever N2 Lapis Preto Redondo N 02 - Lápis De Escrever N2 Lapis Preto Redondo N 02, Caixa Com 144 Unidades, | R\$ 62,17 | R\$ 746,04 |
| 20 | 1200 | Pacotes | Papel Sulfite A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com 500 Folhas- Papel- Sulfite- A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com M500 Folhas - Papel Sulfite A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com 500 Folhas- Papel-Sulfite- A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com M500 Folhas | R\$ 32,00 | R\$ 38.400,00 |
| 21 | 40 | Pacotes | Pasta C/Aba E Elastico, Cartao, 300G/M2, Oficio, Azul - Pasta C/ Aba E Elastico (Papelao), Cartao, Pesando 300G/M2, No Tamanho Oficio, Com Ilhoses De Meta | R\$ 34,38 | R\$ 1.375,20 |
| 22 | 40 | Unidades | Percevejo Latonado c/100 - Ideal para fixação de papéis ou mapas, com ponta perfurante, composto em arame e chapa de aço com tratamento anti-ferrugem - Especificações: Acabamento: latonado; - Quantidade: 100 unidades; Formato: - Altura 10mm, Diâmetro 11mm | R\$ 8,81 | R\$ 352,40 |
| 23 | 20 | Caixas | Pincel Atômico - Pincel Atômico, Tipo Marcador Permanente, Ponta Porosa, Na Cores diversas, Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante E Prazo De Validade, Comprimento De 12 Cm, Com Variação De +/- 10 Por Cento. Cx 12X1 De Boa Qualidade | R\$ 81,73 | R\$ 1.634,60 |
| 24 | 15 | Pacotes | REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO, RETA, DE ACRILICO, MEDINDO 30 CM, ESPESSURA DE 3MM, COM ESCALA EM MILIMETRO EM BAIXO RELEVO E BORDA CHANFRADA, NA COR CRISTAL TRANSPARENTE, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-115236,. | R\$ 27,40 | R\$ 411,00 |



**D. E. DE LIMA, COMERCIO VAREJISTA DE
MERCADORIA E PAPELARIA LTDA**

CNPJ: 37.158.079/0001-93

Rua 31 de Março, nº 227 – Centro – Melgaço – Pará – Cep: 68490-000

E-mail: deliedsom@gmail.com



| | | | | | |
|----|-----|----------|---|------------|---------------|
| 25 | 60 | Pacotes | Bloco De Recado Autoadesivo 38Mm X 50Mm Pacote Contendo 4 Blocos Coloridos De 100 Folhas Cada, Cores Neon. Adesivo De Qualidade Que Permite Que Sejam Retirados E Recolocados Sem Danificar Papéis Ou Outras Superfícies. | R\$ 8,84 | R\$ 530,40 |
| 26 | 60 | Unidades | Bloco De Recado Autoadesivo 76Mm X 102Mm Pacote Contendo 4 Blocos Coloridos De 100 Folhas Cada, Cores Neon. Adesivo De Qualidade Que Permite Que Sejam Retirados E Recolocados Sem Danificar Papéis Ou Outras Superfícies. | R\$ 12,59 | R\$ 755,40 |
| 27 | 200 | Unidades | Caixas Arquivo Desmontável Em Plástico Polionda, Com Área De Picote (Parte De Ventilação) De Fácil Remoção, Com Parte Do Lacre E Fechamento Da Caixa Demarcados, Com Impressão Da Etiqueta Sem Borrões, Com Dimensões Mínimas De 36,5 X 25 X 13,5 Cm. | R\$ 11,06 | R\$ 2.212,00 |
| 28 | 30 | Pacotes | Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Capacidade: 200 Fl, Tipo: A4 , Transmitância: Transparente , Características Adicionais: Térmica, Contra-Capa Preta , Formato: 210 X 297 M | R\$ 73,61 | R\$ 2.208,30 |
| 29 | 20 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-2370, Tipo Cartucho Compatível, Cor Preta | R\$ 188,20 | R\$ 3.764,00 |
| 30 | 20 | Unidades | Cilindro Máquina Impressora , Copiadora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro 1: Dr3440 , Tipo Impressora: Brother L5652dn | R\$ 286,90 | R\$ 5.738,00 |
| 31 | 20 | Unidades | Cilindro máquina impressora , copiadora - Tipo Cilindro: Referência: Dr-520, , Quantidade Cópias: 25.000 Cópias UN, Referência Copiadora: Brother Dcp-8065dn, Cor: Preta | R\$ 243,02 | R\$ 4.860,40 |
| 32 | 20 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-1060 , Tipo Cartucho: Compatível , Cor: Preta | R\$ 178,57 | R\$ 3.571,40 |
| 33 | 20 | Unidades | KIT CILINDRO BROTHER DR2340 660, novo, compatível com o toner Tn 2340 (toner completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISO/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos. Para impressora Brother DCP-2540DN | R\$ 166,33 | R\$ 3.326,60 |
| 34 | 20 | Unidades | Cilindro Máquina Impressora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Impressora: Brother Mfc7460dn , Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro 1: Tn-450 | R\$ 136,75 | R\$ 2.735,00 |
| 35 | 40 | Unidades | Cartucho Novo De Toner Para Impressora - Cartucho Novo De Toner Para Impressora - Código Referência: Tn-450; Capacidade De Impressão: 2600 Páginas; Cor: Preto | R\$ 119,59 | R\$ 4.783,60 |
| 36 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-660 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Compatível | R\$ 171,68 | R\$ 6.867,20 |
| 37 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-650 , Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta | R\$ 244,79 | R\$ 9.791,60 |
| 38 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-1060, Tipo Cartucho Original, Cor Preta | R\$ 252,93 | R\$ 10.117,20 |
| 39 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-3472, Tipo Cartuchocompatível, Cor Preta | R\$ 244,03 | R\$ 9.761,20 |
| 40 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-750, Tipo Cartuchocompatível, Cor Preta | R\$ 247,67 | R\$ 9.906,80 |



**D. E. DE LIMA, COMERCIO VAREJISTA DE
MERCADORIA E PAPELARIA LTDA**

CNPJ: 37.158.079/0001-93

Rua 31 de Março, nº 227 – Centro – Melgaço – Pará – Cep: 68490-000

E-mail: deliedsom@gmail.com



| | | | | | |
|----|----|----------|--|------------|--------------|
| 41 | 40 | Unidades | Clip De Papel Nº 3/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. - Clip De Papel Nº 3/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. | R\$ 6,14 | R\$ 245,60 |
| 42 | 40 | Unidades | Clip De Papel Nº 3/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. - Clip De Papel Nº 1/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, | R\$ 6,38 | R\$ 255,20 |
| 43 | 30 | Caixas | Grampo Trilho Em Metal – Até 300 Folhas. Especificação: Confeccionado Em Metal, Capacidade Para Até 300 Folhas 75G, Tamanho Aproximado Trilho 80Mm, Produto Atóxico. A Embalagem Do Produto Deve Estampar O Nome Do Fabricante. Caixa Contendo 50 Unidades | R\$ 35,10 | R\$ 1.053,00 |
| 44 | 30 | Pacotes | Grampo Trilho Encadernador - Material: Polipropileno Alta Resistência, Comprimento: 300 Mm, Tipo: Garra, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos, Tratamento Superficial: Plástico, Largura: 50 Mm, Cor: Branca, | R\$ 24,55 | R\$ 736,50 |
| 45 | 30 | Caixas | Envelope Saco Kraft Amarelo 90Gr A4 Tam 240X340mm, Caixa C/ 250 Unidades. | R\$ 222,10 | R\$ 6.663,00 |
| 46 | 30 | Caixas | Envelope, Material Papel, Gramatura 90, Tipo Saco Comum, Comprimento 340, Cor Amarelo, Impressão Sem Timbre, Largura 240, Modelo Ofício Cx C/ 250 Unid. | R\$ 116,22 | R\$ 3.486,60 |
| 47 | 30 | Caixas | Envelope, Material Papel, Gramatura 90, Tipo Saco Comum, Comprimento 340, Cor Branca, Impressão Sem Timbre, Largura 240, Modelo Ofício Cx C/ 250 Unid. | R\$ 178,87 | R\$ 5.366,10 |
| 48 | 30 | Caixas | Envelope Saco Kraft Branco 90Gr A4 Tam 240X340mm, Caixa C/ 100 unidades. | R\$ 99,30 | R\$ 2.979,00 |
| 49 | 12 | Pacotes | Espiral Encadernação 7Mm Plastico Preto Cap25 Folhas Em Pvc Semi Rigido Atraves De Extrusão Em Monofilamento Pct C/ 100 Unidades | R\$ 16,17 | R\$ 194,04 |
| 50 | 12 | Pacotes | Espiral Nº 09: Para Encadernação, Em Pvc, Cor Preta, 9Mm, Tamanho: A4/Ofício, Pacote Com 100 Unidades. Unidade De Medida: Pacoteobs: Especificação Completa Do Item No Termo De Referência E Sams | R\$ 24,00 | R\$ 288,00 |
| 51 | 12 | Pacotes | Espiral Encadernacao, Material: Plastico; Diâmetro: 12Mm; Tamanho: Para 70 Folhas; Cor: A Definir; Unidade Fornecimento: Embalagem Com 100 Unidades. | R\$ 37,17 | R\$ 446,04 |
| 52 | 12 | Pacotes | Espiral Plástico Preto Em Pvc Semirrígido. Diâmetro: 17Mm Para Encadernações De Até 100 Folhas (75Gr/M²), Comprimento De 35Cm. Pacote Com 100 Unidades. | R\$ 59,44 | R\$ 713,28 |
| 53 | 12 | Pacotes | Espiral Encadernação 20Mm Plastico Preto Cap120 Folhas Em Pvc Semi Rígido Atraves De Extrusão Em Monofilamento Pct C/ 100 Unidades | R\$ 62,35 | R\$ 748,20 |
| 54 | 20 | Unidades | Livro Ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 Un, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 Mm, Largura: 210 Mm, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura | R\$ 28,85 | R\$ 577,00 |
| 55 | 20 | Unidades | Livro De Ponto - Quantidade Folhas: 100, Tipo Capa: Dura, Cor Capa: Preta, Comprimento: 320 Mm, Largura: 220 Mm, Material: Papel Alcalino, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página, Gramatura: 63 G/M2, | R\$ 26,82 | R\$ 536,40 |
| 56 | 20 | Unidades | Livro Protocolo - Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 Fl, Comprimento: 215 Mm, Largura: 157 Mm, Características Adicionais: Numeradas Frente E Verso , Material Capa: Papelão , Gramatura Folhas: 120 G/M2, Material Folhas: Papel Off-Set | R\$ 20,57 | R\$ 411,40 |
| 57 | 60 | Unidades | Marcador Página - Marcador Página Cor: Diversas , Características Adicionais: Adesivos Reposicionáveis, Setas, Neon, Post-It, Flags | R\$ 5,24 | R\$ 314,40 |



**D. E. DE LIMA, COMERCIO VAREJISTA DE
MERCADORIA E PAPELARIA LTDA**

CNPJ: 37.158.079/0001-93

Rua 31 de Março, nº 227 – Centro – Melgaço – Pará – Cep: 68490-000

E-mail: deliedsom@gmail.com



| | | | | | |
|----|-----|----------|--|-----------|---------------|
| 58 | 600 | Resmas | Papel Para Impressão Formatado - Papel Para Impressão Formatado, Tipo: Sulfite, Apergaminhado, Ofício, Tamanho (C X L): 297 X 210 Mm, Gramatura: 75 G,M2, Cor: Branco, Característica Adicional: Ph Alcalino | R\$ 33,50 | R\$ 20.100,00 |
| 59 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Tipo: Documento , Largura: 245 Mm, Altura: 335 Mm, Lombada: 40 Mm, Cor: Fumê , Características Adicionais: Com Aba E Elástico , Aplicação: Documentos | R\$ 5,14 | R\$ 1.028,00 |
| 60 | 200 | Unidades | Pasta Polionda Escolar Formato Ofício, Com Abas, Elástico E Lombada Expansível, Medindo 265 X 355 Mm , Confeccionada Com Lâmina De Polipropileno Pp Reciclado Pós Consumo, Branco Translúcido (Natural | R\$ 7,84 | R\$ 1.568,00 |
| 61 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo - Material: Cartolina Plastificada, Altura: 345 Mm, Aplicação: Arquivamento De Papeis, Cor: Verde, Tipo: Simples, Sem Abas, Largura: 235 Mm, Características Adicionais: Sem Elástico, Prendedor Interno: Grampo Trilho, | R\$ 6,57 | R\$ 1.314,00 |
| 62 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Características Adicionais: Sem Aba E Elástico , Tamanho: Ofício , Aplicação: Armazenar Documentos E Impressos , Características Adicionais 3: Modelo "L" / Transparente | R\$ 5,11 | R\$ 1.022,00 |
| 63 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo Registrador De A/Z Tamanho A4 28,5X31,5X7,3 Lombada Larga E Estreita Confeccionada Em Polietileno Na Cor Preta Embalagem Deve Conter Etiqueta Contendo A Procedencia Do Item Fabricação Nacional | R\$ 29,96 | R\$ 5.992,00 |
| 64 | 200 | Unidades | Pasta - Registrador Az, Em Papelao Reforcado E Plastificado, Formato Ofício, Lombada Larga, Com Ferragem De Alavanca Cromada , Com Prendedor Tic- Tac, Visor E Índice Alfabético, Na Cor Tigrada. Produto Com Identificação E Marca Do Fabricante. | R\$ 35,40 | R\$ 7.080,00 |
| 65 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Sanfonada , Largura: 295 Mm, Altura: 230 Mm, Características Adicionais: 12 Divisórias, Haste Metálica, Visores Transparent , Tamanho: A4 | R\$ 50,89 | R\$ 10.178,00 |
| 66 | 200 | Unidades | Pasta Suspensa Em Polipropileno Azul Com 12 Divisórias. Acompanha Visor E Etiqueta, Grampo Plástico E Hastes Plásticas. Dimensões 363 X 240 Mm Espessura: 0,30. | R\$ 35,85 | R\$ 7.170,00 |
| 67 | 10 | Unidades | Perfurador De Papel, Metálico, 2 Furos, Capacidade Mínima Para 10 Folhas, Base Em Polietileno, Pinos Para Perfuração E Mola Em Aço, Diâmetro Do Furo 6Mm, Distância Entre Furos 80Mm, Com Marcação Lateral, Cor Preta. | R\$ 21,78 | R\$ 217,80 |
| 68 | 20 | Unidades | Perfurador De Papel - Perfurador De Papel, Tamanho Grande, Com Dois Furos Simultâneos, Com Alavanca, Fabricado Em Ferro Fundido, Com Capacidade De Perfurar No Mínimo 50 Folhas De Uma Só Vez, Com Base De Borracha, Tipo Mesa. | R\$ 96,04 | R\$ 1.920,80 |
| 69 | 80 | Cartelas | Pilha Aa. Especificação: Alcalina (Pequena), Produto Certificado Pelo Inmetro E Deve Estampar No Rótulo O Nome Do Fabricante. Cartela Com 2 Unidade | R\$ 11,24 | R\$ 899,20 |
| 70 | 80 | Cartelas | Pilha AAA. Especificação: Palito, Alcalinas, Produto Certificado Pelo Inmetro E Deve Estampar No Rótulo O Nome Do Fabricante. Cartela Com 2 Unidades | R\$ 15,07 | R\$ 1.205,60 |
| 71 | 40 | Cartelas | Pilha Recarregavel - Pilha Recarregavel Tamanho Pilha: Pequena , Modelo: AA Cartela com 2 unidades , Aplicação: Equipamentos Eletrônicos , Sistema Eletroquímico: Níquel Metal Hidreto (Ni-Mh) , Capacidade Nominal: 2000 Mah, Tensão Nominal: 1,2 | R\$ 44,70 | R\$ 1.788,00 |



**D. E. DE LIMA, COMERCIO VAREJISTA DE
MERCADORIA E PAPELARIA LTDA**

CNPJ: 37.158.079/0001-93

Rua 31 de Março, nº 227 – Centro – Melgaço – Pará – Cep: 68490-000

E-mail: deliedsom@gmail.com



| | | | | | |
|---------------------|----|----------|--|------------|-------------------|
| 72 | 40 | Cartelas | Pilha: Pequena , Modelo: AAA Cartela com 2 unidades , Aplicação: Equipamentos Eletrônicos , Sistema Eletroquímico: Níquel Metal Hidreto (Ni-Mh) , Capacidade Nominal: 2000 Mah, Tensão Nominal: 1,2 | R\$ 36,71 | R\$ 1.468,40 |
| 73 | 10 | Unidades | Carregador De Pilha - Carregador De Pilha - Tamanho Pilha: Aa/Aaa; Quantidade Pilha: Capacidade Para 4 Pilhas; Alimentacao: Bivolt; Acessorios (1): Microprocessador Interno; Acessorios (2): Led Indicativo De Carga; | R\$ 103,58 | R\$ 1.035,80 |
| 74 | 40 | Unidades | Prancheta Portatil Acrilico,Oficio,Prendedor Metal,Cristal - Prancheta Portatil, De Acrilico Liso, Tamanho (235X340)Mm, Oficio, Espessura 3Mm, Com Prendedor De Pressao Metalico, Na Cor Cristal | R\$ 17,99 | R\$ 719,60 |
| 75 | 60 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Preto. Embalagem Com 127ML. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 80,47 | R\$ 4.828,20 |
| 76 | 60 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Preto. Embalagem Com 70ML. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 63,98 | R\$ 3.838,80 |
| 77 | 50 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Amarela. Embalagem Com 70ML. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 71,59 | R\$ 3.579,50 |
| 78 | 50 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Ciano. Embalagem Com 70ML. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 71,69 | R\$ 3.584,50 |
| 79 | 50 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Magenta. Embalagem Com 70ML. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 72,52 | R\$ 3.626,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | R\$ | 254.283,10 |

Validade da Proposta 60 (Sessenta) dias

Agradecemos a atenção de V. Sas e despedimo-nos, atenciosamente,

Melgaço – Pará, 24 de novembro de 2023.

Deliedson Evangelista de Lima

D. EVANGELISTA DE LIMA EIRELI

CNPJ: 37.158.079/0001-93

DELIEDSON EVANGELISTA DE LIMA

RG: 7427082, CPF 700.842.332-22

Representante Legal





À CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

A/C: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A empresa *JOSINETE S BRABO*, fantasia *MERCANTIL BOM PREÇO*, inscrita no CNPJ sob o nº 32.161.870/0001-39, com sede à Rua Francisco Leite nº 401, centro, nesta cidade de Melgaço estado do Pará, E-mail. *mercantilbompreco23@gmail.com* neste ato representado pelo seu representante legal o Sr.ª. *JOSINETE SOUZA BRABO*, portador da cédula de identidade nº 6487322 PC PA e do CPF nº 007.921.472-00, com a função estabelecida na empresa de sócio/proprietário (a), em razão solicitação de preços unitários, segue abaixo a planilha com preços conforme solicitado a esta empresa:

| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|--------|------------|---|-----------|--------------|
| 1 | 60 | Caixas | Alfinete Mapa - Alfinete Mapa Material: Metal , Aplicação: Mapa , Comprimento: 10 Mm, Cores Diversas , Material Cabeça: Plástico , Formato Cabeça: Redondo , Tratamento Superficial: Niquelado | R\$ 7,75 | R\$ 464,94 |
| 2 | 30 | Caixas | APONTADOR COM DEPÓSITO RETANGULAR. Especificação: Apontador com Depósito Retangular transparente de 06cm para permitir a visualização dos resíduos, com lâmina de aço aparafusada. Cores diversas, material plástico rígido. Caixa com 24 unidades. | R\$ 51,89 | R\$ 1.556,73 |
| 3 | 30 | Caixas | BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): APROXIMADAMENTE:45 MM X 25 MM X 10 MM | R\$ 29,94 | R\$ 898,07 |
| 4 | 20 | Embalagens | BORRACHA PONTEIRA BRANCA Especificação: de látex natural. O produto deve estampar no rótulo o nome do fabricante. Caixa com 100 unidades. | R\$ 38,88 | R\$ 777,63 |
| 5 | 80 | Caixas | CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA FINA 0,7MM, CORPO HEXAGONAL, PLUG E PONTA NA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA E TINTA DE ALTA QUALIDADE COM SECAGEM RÁPIDA; PERMITE ESCRITA MACIA COM DURABILIDADE DE ATÉ 2 QUILOMETROS CX COM 50 UNIDADES | R\$ 73,94 | R\$ 5.915,28 |
| 6 | 30 | Caixas | Caneta Marca-Texto - Caneta Marca-Texto Material: Resina Termoplástica , Tipo Ponta: Arredondada Resistente , Cor: Variada , Tipo: Base Giratória Secagem Rápida , Características Adicionais: Atóxico; Tinta: Segura Em Gel, Com 12 Unidades | R\$ 45,52 | R\$ 1.365,53 |
| 7 | 60 | Caixas | Clipe - Clipe Material: Arame De Aço , Aplicação: Fixar Papéis E Similares , Tamanho: 2/0 , Tratamento Superficial: Galvanizado , Formato: Paralelo | R\$ 5,28 | R\$ 316,89 |
| 8 | 60 | Caixas | Clip De Papel Nº 4/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. - Clip De Papel Nº 4/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. | R\$ 6,97 | R\$ 418,32 |
| 9 | 60 | Caixas | Clip De Papel Nº 6/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades. - Clip De Papel Nº 6/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades. | R\$ 8,34 | R\$ 500,22 |

JOSINETE S BRABO – MERCANTIL BOM PREÇO – CNPJ: 32.161.870/000139
Endereço: Rua Francisco Leite nº 401 – Centro
Melgaço – Pará – E-mail. mercantilbompreco23@gmail.com



| | | | | | |
|----|------|----------|---|------------|---------------|
| 10 | 60 | Caixas | Clip De Papel Nº 8/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades. - Clip De Papel Nº 8/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades. | R\$ 9,17 | R\$ 549,99 |
| 11 | 30 | Caixas | Cola Branca Acetado De Polivinila Líquida, Tubo Com 90G, Não Toxica E Com Selo De Segurança Do Inmetro, Caixas Com 12 Unidades. | R\$ 42,11 | R\$ 1.263,15 |
| 12 | 30 | Caixas | Corretivo Líquido, Material A Base D'Água, Secagem Rápida, Aplicação Papel Comum, Apresentação Frasco, Volume 18Ml. - Corretivo Líquido, Material A Base D'Água, Secagem Rápida, Aplicação Papel Comum, Apresentação Caixa com 12 unidades | R\$ 39,42 | R\$ 1.182,51 |
| 13 | 20 | Caixas | ESTILETE LARGO. Especificação: Estilete com Corpo termoplástico com design ergonômico com proteção interna em aço bicromatizado. Lâmina larga de 18 mm com sistema seguro de quebra de lâmina. Caixa contendo 12 unidades. | R\$ 56,31 | R\$ 1.126,23 |
| 14 | 20 | Caixas | Extrator Grampo - Extrator Grampo, Material Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial Cromado, Características Adicionais Prensado A Frio, Espessura: 1Mm, Comprimento 150 Mm, Largura 15 Mm Caixa com 12 Unidades. | R\$ 35,60 | R\$ 711,90 |
| 15 | 30 | Unidades | Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Adesivo Acrílico, Filme De Polietileno , Aplicação: Fixação Tomadas E Canaletas Em Divisórias , Comprimento: 20 M, Tipo: Dupla Face , Largura: 12 Mm, Características Adicionais: Transparente, Referência "Vhb" | R\$ 58,61 | R\$ 1.758,33 |
| 16 | 20 | Unidades | Grampeador Tipo De Mesa, Para Grampos 26/6 Ou 26/8, Para Grampear Até 30 Folhas De 75 G/M², Com Capacidade Para Duas Barras Com 100 Grampos, Com Mola Interna De Metal, Base De Aço, Tamanho Aproximado De 200 X 90Mm | R\$ 41,00 | R\$ 820,05 |
| 17 | 20 | Unidades | Grampeador - Grampeador De Metal Para Até 25/50 Folhas - Apoio Superioremborrachado - Tamanho Médio, Grampos 24/6 26/6 - Dimensões 13cm Altura X 20cm Comprimento X 5cm Largura, Para Papel gramatura 75G/M² | R\$ 108,93 | R\$ 2.178,54 |
| 18 | 60 | Caixas | Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa | R\$ 8,59 | R\$ 515,34 |
| 19 | 12 | Caixas | Lápis De Escrever N2 Lapis Preto Redondo N 02 - Lápis De Escrever N2 Lapis Preto Redondo N 02, Caixa Com 144 Unidades, | R\$ 65,28 | R\$ 783,34 |
| 20 | 1200 | Pacotes | Papel Sulfito A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com 500 Folhas-Papel-Sulfito- A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com M500 Folhas - Papel Sulfito A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com 500 Folhas-Papel-Sulfito- A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com M500 Folhas | R\$ 33,60 | R\$ 40.320,00 |
| 21 | 40 | Pacotes | Pasta C/Aba E Elastico, Cartao, 300G/M2, Oficio, Azul - Pasta C/ Aba E Elastico (Papelao), Cartao, Pesando 300G/M2, No Tamanho Oficio, Com Ilhoses De Meta | R\$ 36,10 | R\$ 1.443,96 |
| 22 | 40 | Unidades | Percevejo Latonado c/100 - Ideal para fixação de papéis ou mapas, com ponta perfurante, composto em arame e chapa de aço com tratamento anti-ferrugem - Especificações: Acabamento: latonado; - Quantidade: 100 unidades; Formato: - Altura 10mm, Diâmetro 11mm | R\$ 9,25 | R\$ 370,02 |
| 23 | 20 | Caixas | Pincel Atômico - Pincel Atômico, Tipo Marcador Permanente, Ponta Porosa, Na Cores diversas, Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante E Prazo De Validade, Comprimento De 12 Cm, Com Variação De +/-10 Por Cento. Cx 12X1 De Boa Qualidade | R\$ 85,82 | R\$ 1.716,33 |

JOSINETE S BRABO – MERCANTIL BOM PREÇO – CNPJ: 32.161.870/000139

Endereço: Rua Francisco Leite nº 401 – Centro

Melgaço – Pará – E-mail. mercantilbompreco23@gmail.com



| | | | | | |
|----|-----|----------|---|------------|---------------|
| 24 | 15 | Pacotes | REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO, RETA, DE ACRILICO, MEDINDO 30 CM, ESPESSURA DE 3MM, COM ESCALA EM MILIMETRO EM BAIXO RELEVO E BORDA CHANFRADA, NA COR CRISTAL TRANSPARENTE, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-115236,. | R\$ 28,77 | R\$ 431,55 |
| 25 | 60 | Pacotes | Bloco De Recado Autoadesivo 38Mm X 50Mm Pacote Contendo 4 Blocos Coloridos De 100 Folhas Cada, Cores Neon. Adesivo De Qualidade Que Permite Que Sejam Retirados E Recolocados Sem Danificar Papéis Ou Outras Superfícies. | R\$ 9,28 | R\$ 556,92 |
| 26 | 60 | Unidades | Bloco De Recado Autoadesivo 76Mm X 102Mm Pacote Contendo 4 Blocos Coloridos De 100 Folhas Cada, Cores Neon. Adesivo De Qualidade Que Permite Que Sejam Retirados E Recolocados Sem Danificar Papéis Ou Outras Superfícies. | R\$ 13,22 | R\$ 793,17 |
| 27 | 200 | Unidades | Caixas Arquivo Desmontável Em Plástico Polionda, Com Área De Picote (Parte De Ventilação) De Fácil Remoção, Com Parte Do Lacre E Fechamento Da Caixa Demarcados, Com Impressão Da Etiqueta Sem Borrões, Com Dimensões Mínimas De 36,5 X 25 X 13,5 Cm. | R\$ 11,61 | R\$ 2.322,60 |
| 28 | 30 | Pacotes | Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Capacidade: 200 Fl, Tipo: A4 , Transmitância: Transparente , Características Adicionais: Térmica, Contra-Capa Preta , Formato: 210 X 297 M | R\$ 77,29 | R\$ 2.318,72 |
| 29 | 20 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-2370, Tipo Cartucho Compatível, Cor Preta | R\$ 197,61 | R\$ 3.952,20 |
| 30 | 20 | Unidades | Cilindro Máquina Impressora , Copiadora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro 1: Dr3440 , Tipo Impressora: Brother L5652dn | R\$ 301,25 | R\$ 6.024,90 |
| 31 | 20 | Unidades | Cilindro máquina impressora , copiadora - Tipo Cilindro: Referência: Dr-520, , Quantidade Cópias: 25.000 Cópias UN, Referência Copiadora: Brother Dcp-8065dn, Cor: Preta | R\$ 255,17 | R\$ 5.103,42 |
| 32 | 20 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-1060 , Tipo Cartucho: Compatível , Cor: Preta | R\$ 187,50 | R\$ 3.749,97 |
| 33 | 20 | Unidades | KIT CILINDRO BROTHER DR2340 660, novo, compatível com o toner Tn 2340 (toner completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBR/ISSO/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos. Para impressora Brother DCP-2540DN | R\$ 174,65 | R\$ 3.492,93 |
| 34 | 20 | Unidades | Cilindro Máquina Impressora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Impressora: Brother Mfc7460dn , Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro 1: Tn-450 | R\$ 143,59 | R\$ 2.871,75 |
| 35 | 40 | Unidades | Cartucho Novo De Toner Para Impressora - Cartucho Novo De Toner Para Impressora - Código Referência: Tn-450; Capacidade De Impressão: 2600 Páginas; Cor: Preto | R\$ 125,57 | R\$ 5.022,78 |
| 36 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-660 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Compatível | R\$ 180,26 | R\$ 7.210,56 |
| 37 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-650 , Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta | R\$ 257,03 | R\$ 10.281,18 |
| 38 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-1060, Tipo Cartucho Original, Cor Preta | R\$ 265,58 | R\$ 10.623,06 |

JOSINETE S BRABO – MERCANTIL BOM PREÇO – CNPJ: 32.161.870/000139
Endereço: Rua Francisco Leite nº 401 – Centro
Melgaço – Pará – E-mail. mercantilbompreco23@gmail.com



| | | | | | |
|----|----|----------|--|------------|---------------|
| 39 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-3472, Tipo Cartuchocompatível, Cor Preta | R\$ 256,23 | R\$ 10.249,26 |
| 40 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-750, Tipo Cartuchocompatível, Cor Preta | R\$ 260,05 | R\$ 10.402,14 |
| 41 | 40 | Unidades | Clip De Papel Nº 3/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. - Clip De Papel Nº 3/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. | R\$ 6,45 | R\$ 257,88 |
| 42 | 40 | Unidades | Clip De Papel Nº 3/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. - Clip De Papel Nº 1/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, | R\$ 6,70 | R\$ 267,96 |
| 43 | 30 | Caixas | Grampo Trilho Em Metal – Até 300 Folhas. Especificação: Confeccionado Em Metal, Capacidade Para Até 300 Folhas 75G, Tamanho Aproximado Trilho 80Mm, Produto Atóxico. A Embalagem Do Produto Deve Estampar O Nome Do Fabricante. Caixa Contendo 50 Unidades | R\$ 36,86 | R\$ 1.105,65 |
| 44 | 30 | Pacotes | Grampo Trilho Encadernador - Material: Polipropileno Alta Resistência, Comprimento: 300 Mm, Tipo: Garra, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos, Tratamento Superficial: Plástico, Largura: 50 Mm, Cor: Branca, | R\$ 25,78 | R\$ 773,33 |
| 45 | 30 | Caixas | Envelope Saco Kraft Amarelo 90Gr A4 Tam 240X340mm, Caixa C/ 250 Unidades. | R\$ 233,21 | R\$ 6.996,15 |
| 46 | 30 | Caixas | Envelope, Material Papel, Gramatura 90, Tipo Saco Comum, Comprimento 340, Cor Amarelo, Impressão Sem Timbre, Largura 240, Modelo Ofício Cx C/ 250 Unid. | R\$ 122,03 | R\$ 3.660,93 |
| 47 | 30 | Caixas | Envelope, Material Papel, Gramatura 90, Tipo Saco Comum, Comprimento 340, Cor Branca, Impressão Sem Timbre, Largura 240, Modelo Ofício Cx C/ 250 Unid. | R\$ 187,81 | R\$ 5.634,41 |
| 48 | 30 | Caixas | Envelope Saco Kraft Branco 90Gr A4 Tam 240X340mm, Caixa C/ 100 unidades. | R\$ 104,27 | R\$ 3.127,95 |
| 49 | 12 | Pacotes | Espiral Encadernação 7Mm Plastico Preto Cap25 Folhas Em Pvc Semi Rigido Atraves De Extrusão Em Monofilamento Pct C/ 100 Unidades | R\$ 16,98 | R\$ 203,74 |
| 50 | 12 | Pacotes | Espiral Nº 09: Para Encadernação, Em Pvc, Cor Preta, 9Mm, Tamanho: A4/Ofício, Pacote Com 100 Unidades. Unidade De Medida: Pacoteobs: Especificação Completa Do Item No Termo De Referência E Sams | R\$ 25,20 | R\$ 302,40 |
| 51 | 12 | Pacotes | Espiral Encadernacao, Material: Plastico; Diâmetro: 12Mm; Tamanho: Para 70 Folhas; Cor: A Definir; Unidade Fomecimento: Embalagem Com 100 Unidades. | R\$ 39,03 | R\$ 468,34 |
| 52 | 12 | Pacotes | Espiral Plástico Preto Em Pvc Semirrígido. Diâmetro: 17Mm Para Encadernações De Até 100 Folhas (75Gr/M²), Comprimento De 35Cm. Pacote Com 100 Unidades. | R\$ 62,41 | R\$ 748,94 |
| 53 | 12 | Pacotes | Espiral Encadernação 20Mm Plastico Preto Cap120 Folhas Em Pvc Semi Rigido Atraves De Extrusão Em Monofilamento Pct C/ 100 Unidades | R\$ 65,47 | R\$ 785,61 |
| 54 | 20 | Unidades | Livro Ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 Un, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 Mm, Largura: 210 Mm, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura | R\$ 30,29 | R\$ 605,85 |
| 55 | 20 | Unidades | Livro De Ponto - Quantidade Folhas: 100, Tipo Capa: Dura, Cor Capa: Preta, Comprimento: 320 Mm, Largura: 220 Mm, Material: Papel Alcalino, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página, Gramatura: 63 G/M2, | R\$ 28,16 | R\$ 563,22 |

JOSINETE S BRABO – MERCANTIL BOM PREÇO – CNPJ: 32.161.870/000139
Endereço: Rua Francisco Leite nº 401 – Centro
Melgaço – Pará – E-mail. mercantilbompreco23@gmail.com



| | | | | | |
|----|-----|----------|--|------------|---------------|
| 56 | 20 | Unidades | Livro Protocolo - Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 Fl, Comprimento: 215 Mm, Largura: 157 Mm, Características Adicionais: Numeradas Frente E Verso , Material Capa: Papelão , Gramatura Folhas: 120 G/M2, Material Folhas: Papel Off-Set | R\$ 21,60 | R\$ 431,97 |
| 57 | 60 | Unidades | Marcador Página - Marcador Página Cor: Diversas , Características Adicionais: Adesivos Reposicionáveis,Setas,Neon,Post-It,Flags | R\$ 5,50 | R\$ 330,12 |
| 58 | 600 | Resmas | Papel Para Impressão Formatado - Papel Para Impressão Formatado, Tipo: Sulfito,Apergaminhado,Ofício, Tamanho (C X L): 297 X 210 Mm, Gramatura: 75 G,M2, Cor: Branco, Característica Adicional: Ph Alcalino | R\$ 33,00 | R\$ 19.800,00 |
| 59 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Tipo: Documento , Largura: 245 Mm, Altura: 335 Mm, Lombada: 40 Mm, Cor: Fumê , Características Adicionais: Com Aba E Elástico , Aplicação: Documentos | R\$ 5,40 | R\$ 1.079,40 |
| 60 | 200 | Unidades | Pasta Polionda Escolar Formato Ofício, Com Abas, Elástico E Lombada Expansível, Medindo 265 X 355 Mm , Confeccionada Com Lâmina De Polipropileno Pp Reciclado Pós Consumo, Branco Translúcido (Natural | R\$ 8,23 | R\$ 1.646,40 |
| 61 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo - Material: Cartolina Plastificada, Altura: 345 Mm, Aplicação: Arquivamento De Papeis, Cor: Verde, Tipo: Simples, Sem Abas, Largura: 235 Mm, Características Adicionais: Sem Elástico, Prendedor Interno: Grampo Trilho, | R\$ 6,90 | R\$ 1.379,70 |
| 62 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Características Adicionais: Sem Aba E Elástico , Tamanho: Ofício , Aplicação: Armazenar Documentos E Impressos , Características Adicionais 3: Modelo "L" / Transparente | R\$ 5,37 | R\$ 1.073,10 |
| 63 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo Registrador De A/Z Tamanho A4 28,5X31,5X7,3 Lombada Larga E Estreita Confeccionada Em Polietileno Na Cor Preta Embalagem Deve Conter Etiqueta Contendo A Procedencia Do Item Fabricação Nacional | R\$ 31,46 | R\$ 6.291,60 |
| 64 | 200 | Unidades | Pasta - Registrador Az,Em Papelao Reforcado E Plastificado,Formato Ofício,Lombada Larga,Com Ferragem De Alavanca Cromada , Com Prendedor Tic- Tac, Visor E Índice Alfabético, Na Cor Tigrada. Produto Com Identificação E Marca Do Fabricante. | R\$ 37,17 | R\$ 7.434,00 |
| 65 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Sanfonada , Largura: 295 Mm, Altura: 230 Mm, Características Adicionais: 12 Divisórias, Haste Metálica, Visores Transparent , Tamanho: A4 | R\$ 53,43 | R\$ 10.686,90 |
| 66 | 200 | Unidades | Pasta Suspensa Em Polipropileno Azul Com 12 Divisórias. Acompanha Visor E Etiqueta, Grampo Plástico E Hastes Plásticas. Dimensões 363 X 240 Mm Espessura: 0,30. | R\$ 37,64 | R\$ 7.528,50 |
| 67 | 10 | Unidades | Perfurador De Papel, Metálico, 2 Furos, Capacidade Mínima Para 10 Folhas, Base Em Polietileno, Pinos Para Perfuração E Mola Em Aço, Diâmetro Do Furo 6Mm, Distância Entre Furos 80Mm, Com Marcação Lateral, Cor Preta. | R\$ 22,87 | R\$ 228,69 |
| 68 | 20 | Unidades | Perfurador De Papel - Perfurador De Papel, Tamanho Grande, Com Dois Furos Simultâneos, Com Alavanca, Fabricado Em Ferro Fundido, Com Capacidade De Perfurar No Mínimo 50 Folhas De Uma Só Vez, Com Base De Borracha, Tipo Mesa. | R\$ 100,84 | R\$ 2.016,84 |
| 69 | 80 | Cartelas | Pilha Aa. Especificação: Alcalina (Pequena), Produto Certificado Pelo Inmetro E Deve Estampar No Rótulo O Nome Do Fabricante. Cartela Com 2 Unidade | R\$ 11,80 | R\$ 944,16 |

JOSINETE S BRABO – MERCANTIL BOM PREÇO – CNPJ: 32.161.870/000139

Endereço: Rua Francisco Leite nº 401 – Centro

Melgaço – Pará – E-mail. mercantilbompreco23@gmail.com



| | | | | | |
|---------------------|----|----------|--|------------|-------------------|
| 70 | 80 | Cartelas | Pilha AAA. Especificação: Palito, Alcalinas, Produto Certificado Pelo Inmetro E Deve Estampar No Rótulo O Nome Do Fabricante. Cartela Com 2 Unidades | R\$ 15,82 | R\$ 1.265,88 |
| 71 | 40 | Cartelas | Pilha Recarregavel - Pilha Recarregavel Tamanho Pilha: Pequena , Modelo: AA Cartela com 2 unidades , Aplicação: Equipamentos Eletrônicos , Sistema Eletroquímico: Níquel Metal Hidreto (Ni-Mh) , Capacidade Nominal: 2000 Mah, Tensão Nominal: 1,2 | R\$ 46,94 | R\$ 1.877,40 |
| 72 | 40 | Cartelas | Pilha: Pequena , Modelo: AAA Cartela com 2 unidades , Aplicação: Equipamentos Eletrônicos , Sistema Eletroquímico: Níquel Metal Hidreto (Ni-Mh) , Capacidade Nominal: 2000 Mah, Tensão Nominal: 1,2 | R\$ 38,55 | R\$ 1.541,82 |
| 73 | 10 | Unidades | Carregador De Pilha - Carregador De Pilha - Tamanho Pilha: Aa/Aaa; Quantidade Pilha: Capacidade Para 4 Pilhas; Alimentacao: Bivolt; Acessorios (1): Microprocessador Interno; Acessorios (2): Led Indicativo De Carga; | R\$ 108,76 | R\$ 1.087,59 |
| 74 | 40 | Unidades | Prancheta Portatil Acrilico,Oficio,Prendedor Metal,Cristal - Prancheta Portatil, De Acrilico Liso, Tamanho (235X340)Mm, Oficio, Espessura 3Mm, Com Prendedor De Pressao Metalico, Na Cor Cristal | R\$ 18,89 | R\$ 755,58 |
| 75 | 60 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Preto. Embalagem Com 127Ml. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 84,49 | R\$ 5.069,61 |
| 76 | 60 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Preto. Embalagem Com 70Ml. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 67,18 | R\$ 4.030,74 |
| 77 | 50 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Amarela. Embalagem Com 70Ml. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 75,17 | R\$ 3.758,48 |
| 78 | 50 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Ciano. Embalagem Com 70Ml. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 75,27 | R\$ 3.763,73 |
| 79 | 50 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Magenta. Embalagem Com 70Ml. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 76,15 | R\$ 3.807,30 |
| VALOR GLOBAL | | | | R\$ | 265.692,26 |

Validade da Proposta: 30 (trinta) dias.

Melgaço – Pará, 27 de novembro de 2023.

JOSINETE S BRABO:32161870000139
Assinado de forma digital por JOSINETE S BRABO:32161870000139
 DN: c=BR, st=PA, l=MELGAÇO, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RRB e-CNPJ A1, ou=AR.AAAA.HGL, ou=Presencial, ou=26389728000140, cn=JOSINETE S BRABO:32161870000139

JOSINETE S BRABO
CNPJ sob o nº 32.161.870/0001-39
JOSINETE SOUZA BRABO
 RG 6487322 PC PA e do CPF nº 007.921.472-00
 Representante Legal

JOSINETE S BRABO – MERCANTIL BOM PREÇO – CNPJ: 32.161.870/000139
Endereço: Rua Francisco Leite nº 401 – Centro
Melgaço – Pará – E-mail. mercantilbompreco23@gmail.com



À

CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

A empresa **POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 41.374.688/0001-57**, situada na Avenida Rio Branco, nº 403, Bairro Centro, Breves/PA, Cep: 68800-000, e-mail: pointinformatica5@gmail.com, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência informar que recebemos a solicitação e efetuamos as pesquisas necessárias visando o atendimento do mesmo no menor espaço possível.

Dessa forma, apresentamos abaixo a solicitação juntamente com as informações requeridas em cumprimento à determinação.

| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|--------|------------|---|-----------|--------------|
| 1 | 60 | Caixas | Alfinete Mapa - Alfinete Mapa Material: Metal , Aplicação: Mapa , Comprimento: 10 Mm, Cores Diversas , Material Cabeça: Plástico , Formato Cabeça: Redondo , Tratamento Superficial: Niquelado | R\$ 7,82 | R\$ 469,37 |
| 2 | 30 | Caixas | APONTADOR COM DEPÓSITO RETANGULAR. Especificação: Apontador com Depósito Retangular transparente de 06cm para permitir a visualização dos resíduos, com lâmina de aço aparafusada. Cores diversas, material plástico rígido. Caixa com 24 unidades. | R\$ 52,39 | R\$ 1.571,56 |
| 3 | 30 | Caixas | BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): APROXIMADAMENTE:45 MM X 25 MM X 10 MM | R\$ 30,22 | R\$ 906,62 |
| 4 | 20 | Embalagens | BORRACHA PONTEIRA BRANCA Especificação: de látex natural. O produto deve estampar no rótulo o nome do fabricante. Caixa com 100 unidades. | R\$ 39,25 | R\$ 785,04 |
| 5 | 80 | Caixas | CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA FINA 0,7MM, CORPO HEXAGONAL, PLUG E PONTA NA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA E TINTA DE ALTA QUALIDADE COM SECAGEM RÁPIDA; PERMITE ESCRITA MACIA COM DURABILIDADE DE ATÉ 2 QUILOMETROS CX COM 50 UNIDADES | R\$ 74,65 | R\$ 5.971,62 |
| 6 | 30 | Caixas | Caneta Marca-Texto - Caneta Marca-Texto Material: Resina Termoplástica , Tipo Ponta: Arredondada Resistente , Cor: Variada , Tipo: Base Giratória Secagem Rápida , Características Adicionais: Atóxico; Tinta: Segura Em Gel, Com 12 Unidades | R\$ 45,95 | R\$ 1.378,53 |
| 7 | 60 | Caixas | Clipe - Clipe Material: Arame De Aço , Aplicação: Fixar Papéis E Similares , Tamanho: 2/0 , Tratamento Superficial: Galvanizado , Formato: Paralelo | R\$ 5,33 | R\$ 319,91 |
| 8 | 60 | Caixas | Clip De Papel Nº 4/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. - Clip De Papel Nº 4/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. | R\$ 7,04 | R\$ 422,30 |

| | | | | | |
|----|------|----------|---|------------|---------------|
| 9 | 60 | Caixas | Clip De Papel Nº 6/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades. - Clip De Papel Nº 6/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades. | R\$ 8,42 | R\$ 504,98 |
| 10 | 60 | Caixas | Clip De Papel Nº 8/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades. - Clip De Papel Nº 8/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades. | R\$ 9,25 | R\$ 555,23 |
| 11 | 30 | Caixas | Cola Branca Acetado De Polivinila Líquida, Tubo Com 90G, Não Tóxica E Com Selo De Segurança Do Inmetro, Caixas Com 12 Unidades. | R\$ 42,51 | R\$ 1.275,18 |
| 12 | 30 | Caixas | Corretivo Líquido, Material A Base D'Água, Secagem Rápida, Aplicação Papel Comum, Apresentação Frasco, Volume 18ML. - Corretivo Líquido, Material A Base D'Água, Secagem Rápida, Aplicação Papel Comum, Apresentação Caixa com 12 unidades | R\$ 39,79 | R\$ 1.193,77 |
| 13 | 20 | Caixas | ESTILETE LARGO. Especificação: Estilete com Corpo termoplástico com design ergonômico com proteção interna em aço bicromatizado. Lâmina larga de 18 mm com sistema seguro de quebra de lâmina. Caixa contendo 12 unidades. | R\$ 56,85 | R\$ 1.136,96 |
| 14 | 20 | Caixas | Extrator Grampo - Extrator Grampo, Material Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial Cromado, Características Adicionais Prensado A Frio, Espessura: 1Mm, Comprimento 150 Mm, Largura 15 Mm Caixa com 12 Unidades. | R\$ 35,93 | R\$ 718,68 |
| 15 | 30 | Unidades | Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Adesivo Acrílico, Filme De Polietileno , Aplicação: Fixação Tomadas E Canaletas Em Divisórias , Comprimento: 20 M. Tipo: Dupla Face , Largura: 12 Mm, Características Adicionais: Transparente, Referência "Vhb" | R\$ 59,17 | R\$ 1.775,08 |
| 16 | 20 | Unidades | Grampeador Tipo De Mesa, Para Grampos 26/6 Ou 26/8, Para Grampear Até 30 Folhas De 75 G/M², Com Capacidade Para Duas Barras Com 100 Grampos, Com Mola Interna De Metal, Base De Aço, Tamanho Aproximado De 200 X 90Mm | R\$ 41,39 | R\$ 827,86 |
| 17 | 20 | Unidades | Grampeador - Grampeador De Metal Para Até 25/50 Folhas - Apoio Superiorembrachado - Tamanho Médio, Grampos 24/6 26/6 - Dimensões 13cm Altura X 20cm Comprimento X 5cm Largura, Para Papelgramatura 75G/M² | R\$ 109,96 | R\$ 2.199,29 |
| 18 | 60 | Caixas | Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa | R\$ 8,67 | R\$ 520,25 |
| 19 | 12 | Caixas | Lápis De Escrever N2 Lapis Preto Redondo N 02 - Lápis De Escrever N2 Lapis Preto Redondo N 02, Caixa Com 144 Unidades, | R\$ 65,90 | R\$ 790,80 |
| 20 | 1200 | Pacotes | Papel Sulfite A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com 500 Folhas- Papel- Sulfite- A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com M500 Folhas - Papel Sulfite A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com 500 Folhas-Papel-Sulfite- A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com M500 Folhas | R\$ 33,90 | R\$ 40.680,00 |
| 21 | 40 | Pacotes | Pasta C/Aba E Elastico, Cartao, 300G/M2, Oficio, Azul - Pasta C/ Aba E Elastico (Papelao), Cartao, Pesando 300G/M2, No Tamanho Oficio, Com Ilhoses De Meta | R\$ 36,44 | R\$ 1.457,71 |
| 22 | 40 | Unidades | Percevejo Latonado c/100 - Ideal para fixação de papéis ou mapas, com ponta perfurante, composto em arame e chapa de aço com tratamento anti-ferrugem - Especificações: Acabamento: latonado; - Quantidade: 100 unidades; Formato: - Altura 10mm, Diâmetro 11mm | R\$ 9,34 | R\$ 373,54 |

| | | | | | |
|----|-----|----------|---|------------|--------------|
| 23 | 20 | Caixas | Pincel Atômico - Pincel Atômico, Tipo Marcador Permanente, Ponta Porosa, Na Cores diversas, Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante E Prazo De Validade, Comprimento De 12 Cm, Com Variação De +/-10 Por Cento. Cx 12X1 De Boa Qualidade | R\$ 86,63 | R\$ 1.732,68 |
| 24 | 15 | Pacotes | REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO, RETA, DE ACRILICO, MEDINDO 30 CM, ESPESSURA DE 3MM, COM ESCALA EM MILIMETRO EM BAIXO RELEVO E BORDA CHANFRADA, NA COR CRISTAL TRANSPARENTE, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-115236,. | R\$ 29,04 | R\$ 435,66 |
| 25 | 60 | Pacotes | Bloco De Recado Autoadesivo 38Mm X 50Mm Pacote Contendo 4 Blocos Coloridos De 100 Folhas Cada, Cores Neon. Adesivo De Qualidade Que Permite Que Sejam Retirados E Recolocados Sem Danificar Papéis Ou Outras Superfícies. | R\$ 9,37 | R\$ 562,22 |
| 26 | 60 | Unidades | Bloco De Recado Autoadesivo 76Mm X 102Mm Pacote Contendo 4 Blocos Coloridos De 100 Folhas Cada, Cores Neon. Adesivo De Qualidade Que Permite Que Sejam Retirados E Recolocados Sem Danificar Papéis Ou Outras Superfícies. | R\$ 13,35 | R\$ 800,72 |
| 27 | 200 | Unidades | Caixas Arquivo Desmontável Em Plástico Polionda, Com Área De Picote (Parte De Ventilação) De Fácil Remoção, Com Parte Do Lacre E Fechamento Da Caixa Demarcados, Com Impressão Da Etiqueta Sem Borrões, Com Dimensões Mínimas De 36,5 X 25 X 13,5 Cm. | R\$ 11,72 | R\$ 2.344,72 |
| 28 | 30 | Pacotes | Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Capacidade: 200 Fl, Tipo: A4 , Transmitância: Transparente , Características Adicionais: Térmica, Contra-Capa Preta , Formato: 210 X 297 M | R\$ 78,03 | R\$ 2.340,80 |
| 29 | 20 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-2370, Tipo Cartucho Compatível, Cor Preta | R\$ 199,49 | R\$ 3.989,84 |
| 30 | 20 | Unidades | Cilindro Máquina Impressora , Copiadora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro 1: Dr3440 , Tipo Impressora: Brother L5652dn | R\$ 304,11 | R\$ 6.082,28 |
| 31 | 20 | Unidades | Cilindro máquina impressora , copiadora - Tipo Cilindro: Referência: Dr-520, , Quantidade Cópias: 25.000 Cópias UN, Referência Copiadora: Brother Dcp-8065dn, Cor: Preta | R\$ 257,60 | R\$ 5.152,02 |
| 32 | 20 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-1060 , Tipo Cartucho: Compatível , Cor: Preta | R\$ 189,28 | R\$ 3.785,68 |
| 33 | 20 | Unidades | KIT CILINDRO BROTHER DR2340 660, novo, compatível com o toner Tn 2340 (toner completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBR/ISO/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos. Para impressora Brother DCP-2540DN | R\$ 176,31 | R\$ 3.526,20 |
| 34 | 20 | Unidades | Cilindro Máquina Impressora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Impressora: Brother Mfc7460dn , Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro 1: Tn-450 | R\$ 144,96 | R\$ 2.899,10 |
| 35 | 40 | Unidades | Cartucho Novo De Toner Para Impressora - Cartucho Novo De Toner Para Impressora - Código Referência: Tn-450; Capacidade De Impressão: 2600 Páginas; Cor: Preto | R\$ 126,77 | R\$ 5.070,62 |
| 36 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-660 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Compatível | R\$ 181,98 | R\$ 7.279,23 |

| | | | | | |
|----|----|----------|--|------------|---------------|
| 37 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-650 , Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta | R\$ 259,48 | R\$ 10.379,10 |
| 38 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-1060, Tipo Cartucho Original, Cor Preta | R\$ 268,11 | R\$ 10.724,23 |
| 39 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-3472, Tipo Cartuchocompatível, Cor Preta | R\$ 258,67 | R\$ 10.346,87 |
| 40 | 40 | Unidades | Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-750, Tipo Cartuchocompatível, Cor Preta | R\$ 262,53 | R\$ 10.501,21 |
| 41 | 40 | Unidades | Clip De Papel Nº 3/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. - Clip De Papel Nº 3/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. | R\$ 6,51 | R\$ 260,34 |
| 42 | 40 | Unidades | Clip De Papel Nº 3/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. - Clip De Papel Nº 1/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, | R\$ 6,76 | R\$ 270,51 |
| 43 | 30 | Caixas | Grampo Trilho Em Metal – Até 300 Folhas. Especificação: Confeccionado Em Metal, Capacidade Para Até 300 Folhas 75G, Tamanho Aproximado Trilho 80Mm, Produto Atóxico. A Embalagem Do Produto Deve Estampar O Nome Do Fabricante. Caixa Contendo 50 Unidades | R\$ 37,21 | R\$ 1.116,18 |
| 44 | 30 | Pacotes | Grampo Trilho Encadernador - Material: Polipropileno Alta Resistência, Comprimento: 300 Mm, Tipo: Garra, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos, Tratamento Superficial: Plástico, Largura: 50 Mm, Cor: Branca, | R\$ 26,02 | R\$ 780,69 |
| 45 | 30 | Caixas | Envelope Saco Kraft Amarelo 90Gr A4 Tam 240X340mm, Caixa C/ 250 Unidades. | R\$ 235,43 | R\$ 7.062,78 |
| 46 | 30 | Caixas | Envelope, Material Papel, Gramatura 90, Tipo Saco Comum, Comprimento 340, Cor Amarelo, Impressão Sem Timbre, Largura 240, Modelo Ofício Cx C/ 250 Unid. | R\$ 123,19 | R\$ 3.695,80 |
| 47 | 30 | Caixas | Envelope, Material Papel, Gramatura 90, Tipo Saco Comum, Comprimento 340, Cor Branca, Impressão Sem Timbre, Largura 240, Modelo Ofício Cx C/ 250 Unid. | R\$ 189,60 | R\$ 5.688,07 |
| 48 | 30 | Caixas | Envelope Saco Kraft Branco 90Gr A4 Tam 240X340mm, Caixa C/ 100 unidades. | R\$ 105,26 | R\$ 3.157,74 |
| 49 | 12 | Pacotes | Espiral Encadernação 7Mm Plastico Preto Cap25 Folhas Em Pvc Semi Rígido Atraves De Extrusão Em Monofilamento Pct C/ 100 Unidades | R\$ 17,14 | R\$ 205,68 |
| 50 | 12 | Pacotes | Espiral Nº 09: Para Encadernação, Em Pvc, Cor Preta, 9Mm, Tamanho: A4/Ofício, Pacote Com 100 Unidades. Unidade De Medida: Pacoteobs: Especificação Completa Do Item No Termo De Referência E Sams | R\$ 25,44 | R\$ 305,28 |
| 51 | 12 | Pacotes | Espiral Encadernacao, Material: Plastico; Diâmetro: 12Mm; Tamanho: Para 70 Folhas; Cor: A Definir; Unidade Fornecimento: Embalagem Com 100 Unidades. | R\$ 39,40 | R\$ 472,80 |
| 52 | 12 | Pacotes | Espiral Plástico Preto Em Pvc Semirrígido. Diâmetro: 17Mm Para Encadernações De Até 100 Folhas (75Gr/M ²), Comprimento De 35Cm. Pacote Com 100 Unidades. | R\$ 63,01 | R\$ 756,08 |
| 53 | 12 | Pacotes | Espiral Encadernação 20Mm Plastico Preto Cap120 Folhas Em Pvc Semi Rígido Atraves De Extrusão Em Monofilamento Pct C/ 100 Unidades | R\$ 66,09 | R\$ 793,09 |
| 54 | 20 | Unidades | Livro Ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 Un, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 Mm, Largura: 210 Mm, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura | R\$ 30,58 | R\$ 611,62 |

| | | | | | |
|----|-----|----------|--|-----------|---------------|
| 55 | 20 | Unidades | Livro De Ponto - Quantidade Folhas: 100, Tipo Capa: Dura, Cor Capa: Preta, Comprimento: 320 Mm, Largura: 220 Mm, Material: Papel Alcalino, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página, Gramatura: 63 G/M2, | R\$ 28,43 | R\$ 568,58 |
| 56 | 20 | Unidades | Livro Protocolo - Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 Fl, Comprimento: 215 Mm, Largura: 157 Mm, Características Adicionais: Numeradas Frente E Verso , Material Capa: Papelão , Gramatura Folhas: 120 G/M2, Material Folhas: Papel Off-Set | R\$ 21,80 | R\$ 436,08 |
| 57 | 60 | Unidades | Marcador Página - Marcador Página Cor: Diversas , Características Adicionais: Adesivos Reposicionáveis,Setas,Neon,Post-It,Flags | R\$ 5,55 | R\$ 333,26 |
| 58 | 600 | Resmas | Papel Para Impressão Formatado - Papel Para Impressão Formatado, Tipo: Sulfite,Apergaminhado,Ofício, Tamanho (C X L): 297 X 210 Mm, Gramatura: 75 G,M2, Cor: Branco, Característica Adicional: Ph Alcalino | R\$ 35,00 | R\$ 21.000,00 |
| 59 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Tipo: Documento , Largura: 245 Mm, Altura: 335 Mm, Lombada: 40 Mm, Cor: Fumê , Características Adicionais: Com Aba E Elástico , Aplicação: Documentos | R\$ 5,45 | R\$ 1.089,68 |
| 60 | 200 | Unidades | Pasta Polionda Escolar Formato Ofício, Com Abas, Elástico E Lombada Expansível, Medindo 265 X 355 Mm , Confeccionada Com Lâmina De Polipropileno Pp Reciclado Pós Consumo, Branco Translúcido (Natural | R\$ 8,31 | R\$ 1.662,08 |
| 61 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo - Material: Cartolina Plastificada, Altura: 345 Mm, Aplicação: Arquivamento De Papeis, Cor: Verde, Tipo: Simples, Sem Abas, Largura: 235 Mm, Características Adicionais: Sem Elástico, Prendedor Interno: Grampo Trilho, | R\$ 6,96 | R\$ 1.392,84 |
| 62 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Características Adicionais: Sem Aba E Elástico , Tamanho: Ofício , Aplicação: Armazenar Documentos E Impressos , Características Adicionais 3: Modelo "L" / Transparente | R\$ 5,42 | R\$ 1.083,32 |
| 63 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo Registrador De A/Z Tamanho A4 28,5X31,5X7,3 Lombada Larga E Estreita Confeccionada Em Polietileno Na Cor Preta Embalagem Deve Conter Etiqueta Contendo A Procedencia Do Item Fabricação Nacional | R\$ 31,76 | R\$ 6.351,52 |
| 64 | 200 | Unidades | Pasta - Registrador Az,Em Papelao Reforcado E Plastificado,Formato Ofício,Lombada Larga,Com Ferragem De Alavanca Cromada , Com Prendedor Tic- Tac, Visor E Indice Alfabetico, Na Cor Tigrada. Produto Com Identificação E Marca Do Fabricante. | R\$ 37,52 | R\$ 7.504,80 |
| 65 | 200 | Unidades | Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Sanfonada , Largura: 295 Mm, Altura: 230 Mm, Características Adicionais: 12 Divisórias, Haste Metálica, Visores Transparent , Tamanho: A4 | R\$ 53,94 | R\$ 10.788,68 |
| 66 | 200 | Unidades | Pasta Suspensa Em Polipropileno Azul Com 12 Divisórias. Acompanha Visor E Etiqueta, Grampo Plástico E Hastes Plásticas. Dimensões 363 X 240 Mm Espessura: 0,30. | R\$ 38,00 | R\$ 7.600,20 |
| 67 | 10 | Unidades | Perfurador De Papel, Metálico, 2 Furos, Capacidade Mínima Para 10 Folhas, Base Em Polietileno, Pinos Para Perfuração E Mola Em Aço, Diâmetro Do Furo 6Mm, Distância Entre Furos 80Mm, Com Marcação Lateral, Cor Preta. | R\$ 23,09 | R\$ 230,87 |



| | | | | | |
|---------------------|----|----------|--|------------|-------------------|
| 68 | 20 | Unidades | Perfurador De Papel - Perfurador De Papel, Tamanho Grande, Com Dois Furos Simultâneos, Com Alavanca, Fabricado Em Ferro Fundido, Com Capacidade De Perfurar No Mínimo 50 Folhas De Uma Só Vez, Com Base De Borracha, Tipo Mesa. | R\$ 101,80 | R\$ 2.036,05 |
| 69 | 80 | Cartelas | Pilha Aa. Especificação: Alcalina (Pequena), Produto Certificado Pelo Inmetro E Deve Estampar No Rótulo O Nome Do Fabricante. Cartela Com 2 Unidade | R\$ 11,91 | R\$ 953,15 |
| 70 | 80 | Cartelas | Pilha AAA. Especificação: Palito, Alcalinas, Produto Certificado Pelo Inmetro E Deve Estampar No Rótulo O Nome Do Fabricante. Cartela Com 2 Unidades | R\$ 15,97 | R\$ 1.277,94 |
| 71 | 40 | Cartelas | Pilha Recarregavel - Pilha Recarregavel Tamanho Pilha: Pequena , Modelo: AA Cartela com 2 unidades , Aplicação: Equipamentos Eletrônicos , Sistema Eletroquímico: Níquel Metal Hidreto (Ni-Mh) , Capacidade Nominal: 2000 Mah, Tensão Nominal: 1,2 | R\$ 47,38 | R\$ 1.895,28 |
| 72 | 40 | Cartelas | Pilha: Pequena , Modelo: AAA Cartela com 2 unidades , Aplicação: Equipamentos Eletrônicos , Sistema Eletroquímico: Níquel Metal Hidreto (Ni-Mh) , Capacidade Nominal: 2000 Mah, Tensão Nominal: 1,2 | R\$ 38,91 | R\$ 1.556,50 |
| 73 | 10 | Unidades | Carregador De Pilha - Carregador De Pilha - Tamanho Pilha: Aa/Aaa; Quantidade Pilha: Capacidade Para 4 Pilhas; Alimentacao: Bivolt; Acessorios (1): Microprocessador Interno; Acessorios (2): Led Indicativo De Carga; | R\$ 109,79 | R\$ 1.097,95 |
| 74 | 40 | Unidades | Prancheta Portatil Acrilico,Oficio,Prendedor Metal,Cristal - Prancheta Portatil, De Acrilico Liso, Tamanho (235X340)Mm, Oficio, Espessura 3Mm, Com Prendedor De Pressao Metalico, Na Cor Cristal | R\$ 19,07 | R\$ 762,78 |
| 75 | 60 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Preto. Embalagem Com 127ML. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 85,30 | R\$ 5.117,89 |
| 76 | 60 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Preto. Embalagem Com 70ML. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 67,82 | R\$ 4.069,13 |
| 77 | 50 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Amarela. Embalagem Com 70ML. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 75,89 | R\$ 3.794,27 |
| 78 | 50 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Ciano. Embalagem Com 70ML. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 75,99 | R\$ 3.799,57 |
| 79 | 50 | Unidades | Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Magenta. Embalagem Com 70ML. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555) | R\$ 76,87 | R\$ 3.843,56 |
| VALOR GLOBAL | | | | R\$ | 269.210,09 |

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e consideração.

Cordialmente,

Breves – Pará, 27 de novembro de 2023.

POINT DA INFORMATICA COMERCIO
E SERVICOS LTDA:41374688000157

Assinado de forma digital por POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS
LTDA:41374688000157
DN: c=BR, ou=ICP-Brasil, st=PA, l=Ananindeua, ou=AC CERTIFICA MINAS v5,
ou=32522131000125, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PJA1, cn=POINT DA
INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA:41374688000157

POINT DA INFORMATICA COM E SER LTDA
CNPJ: 41.374.688/0001-57

CNPJ 41.374.688/0001-57 – Avenida Rio Branco, 403 Centro – Breves-Pá

E-mail: pointdainformatica5@gmail.com

Fone: (91) 3783-1769